
Contacto

Teléfono 917487161
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1.2038.18.6134.03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de prendas de cabeza UME

Valor estimado del contrato 136.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.413,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.110 EUR.

Clasificación CPV
18443310 - Boinas.
18443500 - Viseras.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 15/04/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa para la Administración contratante y cumplir las especificaciones exigidas en los
pliegos.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gorra de picos

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES SL
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.115 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración contratante y cumplir las especificaciones de los
pliegos
Fecha del Acuerdo 06/02/2019
Plazo de Formalización Del 06/02/2019 al 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Boina ume

Presupuesto base de licitación
Importe 29.415,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.310 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES SL
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.415,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración contratante y cumplir las especificaciones
exigidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/02/2019
Plazo de Formalización Del 06/02/2019 al 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gorra de deporte

Presupuesto base de licitación
Importe 14.883 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES SL
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.883 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa para la Administración contratante y cumplir las especificaciones
exigidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/02/2019
Plazo de Formalización Del 06/02/2019 al 18/02/2019



Lugar

Salón de actos de la SAE-UME

Dirección Postal

Base Aérea de Torrejón. A-2 km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobres ofertas economicas -
Mesa 2

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb8hJeAOTJUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/26/pdfs/BOE-B-2018-56251.pdf

ID 0000003703913 |  2019-124025 | Mon, 18 Feb 2019 12:28:54:688 CET 8429475269175295940727238915042043519UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb8hJeAOTJUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/26/pdfs/BOE-B-2018-56251.pdf

